

ETATS FINANCIERS PROVISOIRES AU 31/12/2018 (en FCFA)
SOUMIS A L'APPROBATION DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
DU 27/05/2019

1 - CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL

	Exercices		Variation	
	Exercice 2018	Exercice 2017	En FCFA	En %
Chiffre d'Affaires	347 717 443 830	311 413 742 810	36 303 701 020	10,4%

2 - BILAN

ACTIF	Exercices		PASSIF	Exercices	
	Exercice 2018	Exercice 2017		Exercice 2018	Exercice 2017
Charges immobilisées	0	0	Capital social	3 150 000 000	3 150 000 000
Immobilisations incorporelles	5 194 343 664	5 194 343 664	Primes & réserves	18 308 390 735	16 303 850 523
Immobilisations corporelles	35 348 352 481	34 635 930 639	Autres capitaux propres	500 376 822	500 376 822
Immobilisations financières	10 005 326 778	9 008 748 642	Résultat de l'exercice	5 389 160 095	5 004 540 219
Stocks	4 814 747 386	6 930 522 687	Dettes financières	12 669 506 996	8 525 877 885
Créances & emplois assimilés	32 721 582 655	30 173 044 082	Dettes d'exploitation	42 848 291 162	53 740 360 599
Trésorerie Actif	12 043 764 118	6 385 594 930	Trésorerie Passif	17 262 391 272	5 103 178 596
TOTAL ACTIF	100 128 117 082	92 328 184 644	TOTAL PASSIF	100 128 117 082	92 328 184 644

3 - COMPTE DE RESULTAT

CHARGES	Exercices		PRODUITS	Exercices	
	Exercice 2018	Exercice 2017		Exercice 2018	Exercice 2017
Achats de marchandises	302 622 761 604	151 506 823 155	Ventes de marchandises	344 669 543 975	308 865 857 225
Variation de stocks	2 494 995 531	117 855 090 113	Travaux, services vendus	0	0
Autres achats	1 101 762 038	724 950 818	Produits accessoires	3 047 899 855	2 547 885 585
Transports	11 366 450 118	11 160 266 781	Subvention d'exploitation	4 832 126 971	2 833 812 242
Services extérieurs	19 347 122 143	17 735 071 087	Autres produits	309 153 253	371 865 076
Impôts et taxes	2 642 960 389	2 502 984 906			
Autres charges	696 437 420	1 146 113 941			
TOTAL	340 272 489 243	302 631 300 801	TOTAL	352 858 724 054	314 619 420 128
VALEUR AJOUTEE				12 586 234 811	11 988 119 327
Charges de personnel	4 687 095 306	4 550 895 123			
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION				7 437 224	7 437 224
Dotation aux amortissements & provisions	4 170 277 621	4 014 161 942	Reprises de provisions	222 906 000	401 963 589
			Transfert de charges	4 089 635 591	3 768 483 129
TOTAL	4 170 277 621	4 014 161 942	TOTAL	4 312 541 591	4 170 446 718
RESULTAT D'EXPLOITATION				8 041 403 475	7 593 508 980
Charges financières	683 221 963	921 632 746	Produits financiers	184 074 956	253 682 687
RESULTAT FINANCIER				-499 147 007	-667 950 059
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES				7 542 256 468	6 925 558 921
Charges Hors Activités Ordinaires	29 197 300	214 824 041	Produits Hors Activités Ordinaires	31 851 023	311 078 455
RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES				2 653 723	96 254 414
Impot sur le résultat	2 155 750 096	2 017 273 116			
RESULTAT NET				5 389 160 095	5 004 540 219

4 - TABLEAU FINANCIER DES EMPLOIS & RESSOURCES

EMPLOIS	Exercices		RESSOURCES	Exercices	
	Exercice 2018	Exercice 2017		Exercice 2018	Exercice 2017
Dividendes	3 000 000 000	2 331 000 000	Autofinancement	6 363 416 579	6 500 562 613
Investissements nets	5 825 923 273	7 623 886 670	Désinvestissements nets	348 877 875	1 615 697 812
Variation BFE	-11 324 832 710	5 407 653 718	BFE		
Variation BF HAO	0	0	Variation BF HAO	0	0
Dettes financières	227 038 557	3 649 272 409	Dettes financières	1 162 144 161	4 145 480 195
TOTAL DES EMPLOIS A FINANCER	-6 501 043 488	6 396 235 259			
VARIATION DE LA TRESORERIE	6 501 043 488	-6 396 235 259			
Trésorerie nette à l'ouverture	1 282 416 334	-5 113 818 925			
Trésorerie nette à la clôture	-5 218 627 154	1 282 416 334			

5 - PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

AFFECTATIONS	Exercices		ORIGINES	Exercices	
	Exercice 2018	Exercice 2017		Exercice 2018	Exercice 2017
Report à nouveau (bénéficiaire)	9 765 550 830	8 876 390 742	Report à nouveau (bénéficiaire)	8 876 390 735	6 871 850 517
Reserve légale			Report à nouveau antérieur (pertes)		
Autres réserves (Disponibles)			Résultat net de l'exercice	5 389 160 095	5 004 540 219
Dividendes bruts	4 500 000 000	3 000 000 000	Prélèvement sur les réserves		
TOTAL AFFECTATION	14 265 550 830	11 876 390 742	TOTAL A AFFECTER	14 265 550 830	11 876 390 736